



Instituto de Previsión Social del Profesional del Derecho

Cuentas Por Pagar

marzo 2022

DISTRIBUIDORA UNIVERSAL				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2022-03-04	Pago a proveedor: FACT/2022/0008, FACT/2022/0007	6,118.57	0.00	6,118.57
TOTALES		6,118.57	0.00	6,118.57

HOTEL PLAZA JUAN CARLOS				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2022-03-01	CANCELACION FACTURA 008-001-01-00030711 - /	0.00	2,201.64	-2,201.64
2022-03-04	CANCELACION FACTURA 008-001-01-00030611 - Pago a proveedor: FACT/2022/0014	2,201.64	0.00	0.00
2022-03-17	CANCELACION FACTURA NO.008-001-01-00030699 Y 0008-001-01-00030711 - Pago a proveedor: FACT/2022/0018, FACT/2022/0019	4,403.28	0.00	4,403.28
TOTALES		6,604.92	2,201.64	4,403.28

2010102-01 - Prestamos Empleados Banco Atlantida				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2022-03-15	CANCELACION DE SALDO PENDIENTE DE PRESTAMO BANCO ATLANTIDA	0.00	37.28	-37.28
TOTALES		0.00	37.28	-37.28

2010104-01 - Arreglo de Pago IPSPD				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2022-03-01	RECAUDACIONES POR ARREGLO DE PAGO.	0.00	2,785.38	-2,785.38
2022-03-01	RECAUDACIONES POR ARREGLO DE PAGO.	0.00	2,845.98	-5,631.36
2022-03-02	RECAUDACIONES POR ARREGLO DE PAGO.	0.00	5,417.85	-11,049.21
2022-03-03	RECAUDACIONES POR ARREGLO DE PAGO.	0.00	17,241.21	-28,290.42
2022-03-04	RECAUDACIONES POR ARREGLO DE PAGO.	0.00	9,662.20	-37,952.62
2022-03-04	RECAUDACIONES POR ARREGLO DE PAGO.	0.00	5,684.18	-43,636.80
2022-03-07	RECAUDACIONES POR ARREGLO DE PAGO.	0.00	6,444.83	-50,081.63
2022-03-08	RECAUDACIONES POR ARREGLO DE PAGO.	0.00	3,666.27	-53,747.90
2022-03-09	RECAUDACIONES POR ARREGLO DE PAGO.	0.00	4,876.08	-58,623.98
2022-03-10	RECAUDACIONES POR ARREGLO DE PAGO.	0.00	3,094.45	-61,718.43
2022-03-11	RECAUDACIONES POR ARREGLO DE PAGO.	0.00	2,559.61	-64,278.04
2022-03-12	RECAUDACIONES POR ARREGLO DE PAGO.	0.00	508.98	-64,787.02
2022-03-14	RECAUDACIONES POR ARREGLO DE PAGO.	0.00	8,592.26	-73,379.28
2022-03-15	RECAUDACIONES POR ARREGLO DE PAGO.	0.00	2,451.93	-75,831.21
2022-03-16	RECAUDACIONES POR ARREGLO DE PAGO.	0.00	3,875.34	-79,706.55
2022-03-17	RECAUDACIONES POR ARREGLO DE PAGO.	0.00	8,976.58	-88,683.13
2022-03-18	RECAUDACIONES POR ARREGLO DE PAGO.	0.00	3,622.43	-92,305.56
2022-03-19	RECAUDACIONES POR ARREGLO DE PAGO.	0.00	601.47	-92,907.03
2022-03-21	RECAUDACIONES POR ARREGLO DE PAGO.	0.00	11,508.24	-104,415.27
2022-03-22	RECAUDACIONES POR ARREGLO DE PAGO.	0.00	1,549.69	-105,964.96
2022-03-23	RECAUDACIONES POR ARREGLO DE PAGO.	0.00	9,131.02	-115,095.98
2022-03-24	RECAUDACIONES POR ARREGLO DE PAGO.	0.00	1,098.14	-116,194.12
2022-03-25	RECAUDACIONES POR ARREGLO DE PAGO.	0.00	1,987.81	-118,181.93
2022-03-26	RECAUDACIONES POR ARREGLO DE PAGO.	0.00	9,165.22	-127,347.15
2022-03-28	RECAUDACIONES POR ARREGLO DE PAGO.	0.00	1,591.90	-128,939.05
2022-03-29	RECAUDACIONES POR ARREGLO DE PAGO.	0.00	970.51	-129,909.56
2022-03-30	RECAUDACIONES POR ARREGLO DE PAGO.	0.00	2,505.74	-132,415.30
2022-03-31	RECAUDACIONES POR ARREGLO DE PAGO.	0.00	2,981.52	-135,396.82
TOTALES		0.00	135,396.82	-135,396.82

2010104-02 - Membresía IPSPD				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2022-03-01	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	61,539.00	-61,539.00
2022-03-01	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	2,480.00	-64,019.00
2022-03-01	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	1,989.00	-66,008.00
2022-03-01	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	1.00	-66,009.00
2022-03-02	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	51,093.00	-117,102.00
2022-03-03	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	75,668.00	-192,770.00
2022-03-04	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	54,347.00	-247,117.00
2022-03-04	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	83,591.28	-330,708.28
2022-03-07	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	92,206.00	-422,914.28
2022-03-08	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	74,711.00	-497,625.28
2022-03-09	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	40,436.00	-538,061.28
2022-03-10	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	52,612.00	-590,673.28
2022-03-11	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	68,998.00	-659,671.28
2022-03-12	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	16,740.00	-676,411.28
2022-03-14	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	29,636.00	-706,047.28
2022-03-15	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	26,558.00	-732,605.28
2022-03-16	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	34,788.00	-767,393.28
2022-03-17	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	34,581.00	-801,974.28
2022-03-18	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	23,160.00	-825,134.28
2022-03-19	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	8,766.00	-833,900.28
2022-03-21	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	36,852.00	-870,752.28
2022-03-22	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	27,476.00	-898,228.28
2022-03-23	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	28,660.00	-926,888.28
2022-03-24	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	27,343.00	-954,231.28
2022-03-25	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	43,091.00	-997,322.28
2022-03-26	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	21,269.00	-1,018,591.28
2022-03-28	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	33,542.00	-1,052,133.28
2022-03-29	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	30,464.00	-1,082,597.28
2022-03-29	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	672.00	-1,083,269.28
2022-03-29	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	6,188.00	-1,089,457.28
2022-03-29	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	18,691.24	-1,108,148.52
2022-03-29	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	10,387.00	-1,118,535.52
2022-03-30	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	39,965.00	-1,158,500.52
2022-03-31	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	36,753.00	-1,195,253.52
2022-03-31	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	8,080.00	-1,203,333.52
2022-03-31	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	43,537.00	-1,246,870.52
2022-03-31	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	9,597.48	-1,256,468.00
TOTALES		0.00	1,256,468.00	-1,256,468.00

2010104-04 - Incorporaciones IPSPD				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2022-03-01	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD	0.00	221.00	-221.00
2022-03-02	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD	0.00	221.00	-442.00
2022-03-02	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD	0.00	221.00	-663.00
2022-03-02	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD	0.00	221.00	-884.00
2022-03-02	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD	0.00	221.00	-1,105.00
2022-03-02	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD	0.00	221.00	-1,326.00
2022-03-03	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD	0.00	221.00	-1,547.00
2022-03-04	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD	0.00	221.00	-1,768.00
2022-03-04	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD	0.00	221.00	-1,989.00
2022-03-04	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD	0.00	221.00	-2,210.00
2022-03-07	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD	0.00	221.00	-2,431.00
2022-03-08	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD	0.00	221.00	-2,652.00
2022-03-08	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD	0.00	221.00	-2,873.00
2022-03-08	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD	0.00	221.00	-3,094.00
2022-03-09	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD	0.00	221.00	-3,315.00
2022-03-09	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD	0.00	221.00	-3,536.00
2022-03-10	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD	0.00	221.00	-3,757.00

2022-03-11	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD	0.00	221.00	-3,978.00
2022-03-11	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD	0.00	221.00	-4,199.00
2022-03-11	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD	0.00	221.00	-4,420.00
2022-03-11	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD	0.00	221.00	-4,641.00
2022-03-15	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD	0.00	221.00	-4,862.00
2022-03-15	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD	0.00	221.00	-5,083.00
2022-03-15	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD	0.00	221.00	-5,304.00
2022-03-15	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD	0.00	221.00	-5,525.00
2022-03-18	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD	0.00	221.00	-5,746.00
2022-03-18	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD	0.00	221.00	-5,967.00
2022-03-18	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD	0.00	221.00	-6,188.00
2022-03-20	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD	0.00	221.00	-6,409.00
2022-03-21	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD	0.00	221.00	-6,630.00
2022-03-21	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD	0.00	221.00	-6,851.00
2022-03-21	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD	0.00	221.00	-7,072.00
2022-03-21	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD	0.00	221.00	-7,293.00
2022-03-22	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD	0.00	221.00	-7,514.00
2022-03-22	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD	0.00	221.00	-7,735.00
2022-03-23	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD	0.00	221.00	-7,956.00
2022-03-24	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD	0.00	221.00	-8,177.00
2022-03-24	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD	0.00	221.00	-8,398.00
2022-03-25	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD	0.00	221.00	-8,619.00
2022-03-28	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD	0.00	221.00	-8,840.00
2022-03-28	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD	0.00	221.00	-9,061.00
2022-03-28	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD	0.00	221.00	-9,282.00
2022-03-28	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD	0.00	221.00	-9,503.00
2022-03-29	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD	0.00	221.00	-9,724.00
2022-03-29	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD	0.00	221.00	-9,945.00
2022-03-29	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD	0.00	221.00	-10,166.00
2022-03-29	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD	0.00	221.00	-10,387.00
2022-03-29	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD	0.00	221.00	-10,608.00
2022-03-29	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD	0.00	221.00	-10,829.00
2022-03-29	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD	0.00	221.00	-11,050.00
2022-03-29	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD	0.00	221.00	-11,271.00
2022-03-29	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD	0.00	221.00	-11,492.00
2022-03-30	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD	0.00	221.00	-11,713.00
2022-03-30	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD	0.00	221.00	-11,934.00
2022-03-30	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD	0.00	221.00	-12,155.00
2022-03-30	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD	0.00	221.00	-12,376.00
2022-03-30	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD	0.00	221.00	-12,597.00
2022-03-30	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD	0.00	221.00	-12,818.00
2022-03-30	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD	0.00	221.00	-13,039.00
2022-03-30	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD	0.00	221.00	-13,260.00
2022-03-31	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD	0.00	11,492.00	-24,752.00
2022-03-31	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD	0.00	221.00	-24,973.00
2022-03-31	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD	0.00	221.00	-25,194.00
TOTALES		0.00	25,194.00	-25,194.00

2010104-05 - Costo Actuarial IPSPD				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2022-03-28	CANCELACION DE COSTO ACTUARIAL PARA JUBILACION	0.00	644.16	-644.16
2022-03-29	CANCELACION DE COSTO ACTUARIAL PARA JUBILACION	0.00	912.72	-1,556.88
2022-03-29	CANCELACION DE COSTO ACTUARIAL PARA JUBILACION	0.00	1,550.55	-3,107.43
TOTALES		0.00	3,107.43	-3,107.43

2010104-09 - Otros IPSPD				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2022-03-15	CANCELACION DE SALDO PENDIENTE DE PRESTAMO BANCO ATLANTIDA	0.00	0.13	-0.13
TOTALES		0.00	0.13	-0.13

2010105-01 - Arregio de Pago CAH				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2022-03-01	ARREGLO DE PAGO. - CR D.E. D 37280222	0.00	772.56	-772.56
TOTALES		0.00	772.56	-772.56

2010105-02 - Membresía CAH				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2022-03-01	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA- CR D.E. 372802221	0.00	1,860.00	-1,860.00
2022-03-01	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA- CR D.E. 372802221	0.00	540.00	-2,400.00
2022-03-31	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA - CR D.E D37310322	0.00	6,120.00	-8,520.00
2022-03-31	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA - CR D.E D37310322	0.00	11,820.00	-20,340.00
2022-03-31	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA - CR D.E. D373103221	0.00	2,605.29	-22,945.29
TOTALES		0.00	22,945.29	-22,945.29

2010105-03 - Otros CAH				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2022-03-01	CR D.E. 372802221-	0.00	15.20	-15.20
2022-03-31	CR D.E D37310322	0.00	619.82	-635.02
2022-03-31	CR D.E D37310322	0.00	1,205.64	-1,840.66
2022-03-31	CR D.E. D373103221	0.00	249.04	-2,089.70
TOTALES		0.00	2,089.70	-2,089.70

2010105-01 - Cuota IHSS por Pagar				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2022-03-15	RETENCIONES CUOTA IHSS	0.00	246.31	-246.31
2022-03-15	RETENCIONES CUOTA IHSS	0.00	246.31	-492.62
2022-03-15	RETENCIONES CUOTA IHSS	0.00	246.31	-738.93
2022-03-15	RETENCIONES CUOTA IHSS	0.00	2,381.15	-3,120.08
2022-03-15	RETENCIONES CUOTA IHSS	0.00	246.31	-3,366.39
2022-03-15	RETENCIONES CUOTA IHSS	0.00	246.31	-3,612.70
2022-03-15	RETENCIONES CUOTA IHSS	0.00	246.31	-3,859.01
2022-03-15	RETENCIONES CUOTA IHSS	0.00	246.31	-4,105.32
2022-03-15	RETENCIONES CUOTA IHSS	0.00	246.31	-4,351.63
2022-03-15	RETENCIONES CUOTA IHSS	0.00	246.31	-4,597.94
2022-03-15	RETENCIONES CUOTA IHSS	0.00	246.31	-4,844.25
2022-03-15	RETENCIONES CUOTA IHSS	0.00	246.31	-5,090.56
2022-03-15	RETENCIONES CUOTA IHSS	0.00	246.31	-5,336.87
2022-03-30	RETENCIONES CUOTA IHSS	0.00	246.31	-5,583.18
2022-03-30	RETENCIONES CUOTA IHSS	0.00	246.31	-5,829.49
2022-03-30	RETENCIONES CUOTA IHSS	0.00	246.31	-6,075.80
2022-03-30	RETENCIONES CUOTA IHSS	0.00	1,195.12	-7,270.92
2022-03-30	RETENCIONES CUOTA IHSS	0.00	246.31	-7,517.23
2022-03-30	RETENCIONES CUOTA IHSS	0.00	246.31	-7,763.54
2022-03-30	RETENCIONES CUOTA IHSS	0.00	246.31	-8,009.85
2022-03-30	RETENCIONES CUOTA IHSS	0.00	246.31	-8,256.16
2022-03-30	RETENCIONES CUOTA IHSS	0.00	246.31	-8,502.47
2022-03-30	RETENCIONES CUOTA IHSS	0.00	246.31	-8,748.78
2022-03-30	RETENCIONES CUOTA IHSS	0.00	246.31	-8,995.09
2022-03-30	RETENCIONES CUOTA IHSS	0.00	246.31	-9,241.40
2022-03-30	RETENCIONES CUOTA IHSS	0.00	246.31	-9,487.71
2022-03-31	RETENCIONES CUOTA IHSS	6,404.06	0.00	-3,083.65
TOTALES		6,404.06	9,487.71	-3,083.65

2010106-04 - AFP Atlántida				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2022-03-01	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	4,371.00	-4,371.00
2022-03-04	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	88,125.00	-92,496.00

2022-03-11	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	59,220.00	-151,716.00
2022-03-25	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	101,943.00	-253,659.00
2022-03-31	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	14,241.00	-267,900.00
TOTALES		0.00	267,900.00	-267,900.00

2010109-01 - Otras Cuentas x pagar(Cuentas por Distribuir)				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2022-03-24	VALORES NO IDENTIFICADOS	0.00	4,600.00	-4,600.00
TOTALES		0.00	4,600.00	-4,600.00

2020101-03 - Provision Prestaciones Laborales				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2022-03-31	PROVISIONES RESERVA EMPLEADOS MES DE MARZO 2022	0.00	18,032.02	-18,032.02
TOTALES		0.00	18,032.02	-18,032.02

2020101-05 - Otras Provisiones Empleados				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2022-03-15	PAGO DE APORTACION AL RAP CUOTA PATRONAL Y DE EMPLEADO CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2022	1,396.26	0.00	1,396.26
2022-03-17	PAGO DE RETENCION A EMPLEADOS DEL IHSS CUOTA PATRONAL Y DE EMPLEADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2022.	17,546.88	0.00	18,943.14
2022-03-31	PROVISIONES CUOTA RAP MARZO 2022	0.00	10,895.27	8,047.87
2022-03-31	PROVISIONES CUOTA IHSS MARZO 2022	0.00	17,546.88	-9,499.01
TOTALES		18,943.14	28,442.15	-9,499.01




MICHEL MARTINEZ AMADOR
 ASISTENTE CONTABILIDAD